

Ghana Invest 2018 ApS
Lysholt Alle 4, 7430 Ikast

CVR-nr. 35 14 07 94

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. april 2021.

Anne Marie Thomasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ghana Invest 2018 ApS Lysholt Alle 4 7430 Ikast CVR-nr.: 35 14 07 94 Stiftet: 14. marts 2013 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Preben Rosenkilde, formand Kent Venning Christensen Mogens Anker Rosenkilde
Direktion	Kent Venning Christensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken, Østergade 4-6, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har været at eje kapitalandele i datterselskab i Ghana. I 2020 er kapitalandelen solgt og selskabet er pt. uden aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er betydeligt positivt påvirket af indtægt ved salg af fordring på tidligere dattervirksomhed, hvilket har påvirket årets resultat positivt med 1.446 t.kr. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Det er ledelsens forventning, at selskabet vil blive opløst ved likvidation i 2021.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Andre eksterne omkostninger	-20.690	-34.183
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-11.566	-1.043.029
Andre finansielle indtægter	1.456.374	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>-2.150.796</u>
Resultat før skat	1.424.118	-3.228.008
2 Skat af årets resultat	<u>1.760</u>	<u>477.136</u>
Årets resultat	<u>1.425.878</u>	<u>-2.750.872</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.425.878	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-2.750.872</u>
Disponeret i alt	<u>1.425.878</u>	<u>-2.750.872</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.480.209	0
Tilgodehavende selskabsskat	1.760	477.136
Andre tilgodehavender	469.969	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.951.938</u>	<u>477.136</u>
Likvide beholdninger	48.216	97.140
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.000.154</u>	<u>574.276</u>
Aktiver i alt	<u>2.000.154</u>	<u>574.276</u>
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	81.000	81.000
Overført resultat	1.904.154	478.276
Egenkapital i alt	<u>1.985.154</u>	<u>559.276</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>
Passiver i alt	<u>2.000.154</u>	<u>574.276</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

6 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	80.000	-15.223.882	-15.143.882
Kontant kapitaludvidelse	1.000	0	1.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.750.872	-2.750.872
Kursregulering i dattervirksomhed	0	1.687.105	1.687.105
Overkurs ved kapitaludvidelse	0	16.765.925	16.765.925
Egenkapital 1. januar 2020	81.000	478.276	559.276
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.425.878	1.425.878
	81.000	1.904.154	1.985.154

Noter

	2020	2019
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	540.869
Andre finansielle omkostninger	0	1.609.927
	0	2.150.796
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-1.760	-477.136
	-1.760	-477.136
	31/12 2020	31/12 2019
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	287.890	287.890
Afgang i årets løb	-287.890	0
Kostpris 31. december	0	287.890
Nedskrivninger 1. januar	-5.948.298	-6.592.374
Omregning til valutakurs	0	1.687.105
Årets resultat	-41.054	-1.043.029
Årets tilbageførsler på afgang	5.989.352	0
Nedskrivninger 31. december	0	-5.948.298
Modregnet i tilgodehavender	0	5.660.408
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	5.660.408
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		

Noter

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Romodan, CVR-nr. 44 68 38 14 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

6. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A/S Romodan, Lysholt Alle 4, 7430 Ikast.